
OFICIAL
M U N I C Í P I O  D E  N O V A  O D E S S A
DIaRIO´
Nº 997 | Sexta-feira, 31 de Março de 2023 | Diário Oficial de Nova Odessa | http://www.novaodessa.sp.gov.br

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL | EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Nova Odessa (Lei Municipal 3.163, de 07 de março de 2018) é uma publicação 

da Prefeitura de Nova Odessa.

Site: www.novaodessa.sp.gov.br

CONTEÚDO: O conteúdo publicado é de inteira responsabilidade das secretarias e órgãos públicos emissores. Qual-
quer dúvida ou solicitação de errata deverá ser encaminhada diretamente ao órgão emissor. Para informações sobre 

como contatar o órgão emissor, ligue para 3476-8600.

DIRETORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL: Edição, diagramação e Publicação Eletrônica. 
E-mail: doficial@novaodessa.sp.gov.br

P R E F E I T U R A  D E  N O V A  O D E S S A

 

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS
 
AVISO DE DATA PARA ABERTURA DE PROPOSTA DE 

PREÇOS  CONVITE Nº 06/2023

O Município de Nova Odessa, neste ato representada por sua Comissão Permanente 
de Licitações, referente à licitação Carta Convite n° 06/2023, cujo objeto consiste 
na contratação de serviço especializado em lavagem e higienização de veículos 
para a frota do Município de Nova Odessa, fica entãoagendada a data para aber-
tura da Proposta de Preço da licitante habilitada, para o dia 04/04/2023, às 
14h00min, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Nova Odessa, sito à 
Avenida João Pessoa, n° 777, Centro, CEP: 13.380-017.Publique-se.

Nova Odessa, 30 de março de 2023
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

 

AVISO DE REMARCAÇÃO DE NOVA DATA PARA 
ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS   

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 01/2023

O Município de Nova Odessa, neste ato representada por sua Comissão Permanente 
de Licitações, referente à licitação Concorrência Pública n° 01/2023, cujo objeto 
consiste na contratação de empresa especializada para prestação de serviços de exe-
cução de pavimentação asfáltica e drenagem com fornecimento de materiais e mão 
de obra de execução na estrada Eduardo Karklis, nos termos do edital e anexos, ten-
do em vista a superveniência da recém publicação do Decreto Municipal n° 4.687, 
de 29 de março de 2023, declarando ponto facultativo o dia 06/04/2023 (quinta-
-feira santa), fica então reagendada a nova data para abertura das Propostas de 
Preços das licitantes habilitadas, para o dia 10/04/2023, às 14h00min, na sala de 
reuniões da Prefeitura Municipal de Nova Odessa, sito à Avenida João Pessoa, n° 
777, Centro, CEP: 13.380-017.Publique-se.

Nova Odessa, 30 de março de 2023
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

 

RESULTADO PRELIMINAR DE HABILITAÇÃO NO 
CERTAME

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2022 - OBJETIVANDO 
CHAMAMENTO PÚBLICO QUE SELECIONARÁ A ORGANIZAÇÃO 

DA SOCIEDADE CIVIL - OSC PARA CELEBRAR O TERMO DE COLA-
BORAÇÃO QUE TEM COMO OBJETO GARANTIR O ATENDIMENTO 
DA DEMANDA DE CRIANÇAS DE ZERO (0) A TRÊS (3) ANOS, ONZE 

(11) MESES E VINTE E NOVE (29) DIAS DA UNIDADE ESCOLAR 
PROFESSORA WALDEREZ GAZZETTA), POR MEIO DA FORMALI-

ZAÇÃO DE TERMOS DE COLABORAÇÃO, EM REGIME DE MÚTUA 
COLABORAÇÃO, PARA A CONSECUÇÃO DE FINALIDADE DE 

INTERESSE PÚBLICO E RECÍPROCO, COM TRANSFERÊNCIA DE 
RECURSOS FINANCEIROS ÀS ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE 

CIVIL - OSC SELECIONADAS, DE MODO A COMPLEMENTAR O 
ATENDIMENTO DO MUNICÍPIO.

 A Secretaria Municipal de Educação de Nova Odessa, Sr. José Jorge Teixeira, no uso 
de suas atribuições legais,

 Considerando a análise dos documentos de habilitações apresentadas pelas Organiza-
ções da Sociedade Civil,

 RESOLVE:

 Art. 1º Tornar público o Resultado de Habilitação da Organização da Sociedade Civil, 
que visa à celebração de Termo de Colaboração, que tenha por objeto a execução do 
atendimento da demanda de crianças de zero (0) a três (3) anos, onze (11) meses e 
vinte e nove (29) dias da unidade escolar professora Walderez Gazzetta, relacionado 
no Edital de Chamamento Público n.º 03/2022, a saber: 

HABILITAR:

a)Sistema Educacional Fernão Gaivota, por ter atendido todos os requisitos de habili-
tação exigidos no instrumento convocatório;

INABILITAR:

b)Instituto Educacional Way4You, em razão do não cumprimento de documentações 
e exigências necessárias ao certame, conforme razões especificadas na Ata de Habi-
litação.

  Dá-se o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis, para que as licitantes possam eventu-
almente recorrer quanto às suas habilitações e inabilitações no certame.

Nova Odessa, 31 de março de 2023
JOSÉ JORGE TEIXEIRA

Secretário de Educação
 

AVISO DE REMARCAÇÃO DE NOVA DATA ABERTURA 
DO PREGÃO PRESENCIAL N° 01/2023

O Município de Nova Odessa, neste ato representada por seu Secretário de Educação, 
Titular da Pasta requisitante do Pregão Presencial n° 01/2023, cujo objeto consiste no 
Sistema de Registro de Preços (SRP), para futuras e eventuais aquisições de desinfe-
tantes detergente alcalino clorado para sistema CIP e máquinas de lava louças 5000ml 
e secante e abrilhantador de louças 5000ml, nos termos do edital e anexos, tendo em 
vista a superveniência da recém publicação do Decreto Municipal n° 4.687, de 29 de 
março de 2023, declarando ponto facultativo o dia 06/04/2023 (quinta-feira santa), 
fica entãoreagendada a nova data para abertura do Pregão Presencial n° 01/2023, 
para o dia 14/04/2023, às 09h00min, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de 
Nova Odessa, sito à Avenida João Pessoa, n° 777, Centro, CEP: 13.380-017.Publique-
-se.

Nova Odessa, 31 de março de 2023
JOSÉ JORGE TEIXEIRA

Secretário de Educação
 

ATA DE SESSÃO DE ABERTURA DA FASE 
CLASSIFICATÓRIA, PROPOSTA DE PREÇOS E 



Nova Odessa, Sexta-feira, 31 de Março de 2023Diário Oficial do Município de Nova Odessa

O Município de Nova Odessa dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site 
www.novaodessa.sp.gov.br no link Diário Oficial.

Página 2

1-LICENÇAS  DEFERIDAS
 Processo: 33/19       Protocolo: 50/23
Razão Social: VSM One - Eireli
 Processo: 80/03       Protocolo: 85/23
Razão Social: Cai - Centro de Atendimento ao Idoso
 Processo: 207/21     Protocolo: 200/22
Razão Social: TC Com. e Dist. De Mat. Médicos Hosp. e Odontológicos
 Processo: 212/13     Protocolo: 218/22
Razão Social: Farmácia de Manipulação Manis Eireli
2-LTA APROVADO
 Processo: 12/23
Razão Social: Onco Prod Distribuição de Produtos Hospitalares e Oncológicos Ltda
3-ENCERRAMENTO DE PROCESSO
 Processo: 169/21      Protocolo: 87/23
Razão Social: M.N. Fonseca Rocha Drogaria

Nova Odessa, 31 de março de 2023
DIRETORIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

 

DIRETORIA DE GESTÃO SOCIAL E CIDADANIA
 
CMDCA - CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO ORDINÁRIA - 

DIA 04/04/2023

 A presidente do CMDCA - Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adoles-
cente, no uso das suas atribuições, convoca os Conselheiros para a Reunião Ordinária a 
ser realizada no dia 04 de Abril de 2023, às 08h00min, no auditório do Paço Municipal, 
Av. João Pessoa, 777 - Nova Odessa, para apreciação da seguinte 

PAUTA DO DIA:

 I - Leitura da Ata anterior  
 II - Participação da Dra. Natália (Advogada) explicará sobre alterações da lei e regi-
mento interno; liberação de recurso do fundo  
 III - Eleição Conselho Tutelar

Nova Odessa, 30 de março de 2023
SANDRA C. TRAMBAIOLLI DE NADAI

Presidente do CMDCA
ROGER R. B. DO PRADO

Secretário do CMDCA

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
 

EDITAIS

JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE REFERENTE A 
LICITAÇÃO CONVITE N.º 05/2023

Aos 31/03/2023, às 14:00 horas reuniram-se os membros da Comissão Permanente 
de Licitações nomeados através da Portaria n.º 34/2023 e suas posteriores alterações, 
para o ato de abertura da fase classificatória através dos envelopes de proposta comer-
cial, referente ao Convite 05/CV/2023. Considerando que protocolaram as seguin-
tes empresas:1) Sul-Prag Serviços Técnicos e Ambientais Ltda-ME, sob protocolo 
nº 3592/2023 neste ato; 2) Biovector Serviços Ltda, sob protocolo n° 3346/2023; 
3) Imunicontrol Dedetizadora e Imunizadora Ltda, sob protocolo nº 3559/2023, 4) 
Marlene da Silva Imunizadora EPP, sob protocolo nº 3491/2023, todas nesta ato sem 
representante presente,e considerando que a empresa Sul-Prag Serviços Técnicos e 
Ambientais Ltda ME restou INABILITADApor ter descumprido cláusula editalícia, 
apresentando Certidão Negativa junto à Receita Federal em nome de uma pessoa fí-
sica, e não em nome da pessoa jurídica da Empresa licitante. Decorrido o prazo sem 
qualquer manifestação recursal,a Comissão deu então início aos trabalhos de abertura 
da fase classificatória, através da abertura dos envelopes n° 02 contendo a proposta de 
preço, das licitantes habilitadas no certame. Verificou-se a conformidade das mesmas 
ficando CLASSIFICADA em primeiro lugar a proposta da empresa 1ª:Imunicontrol 
Dedetizadora e Imunizadora Ltdacom o valor total de R$ 168.000,00 (cento e sessenta 
e oito mil reais) reais e trinta e um centavos), em segundo lugar 2ª:Marlene da Silva 
Imunizadora EPP com o valor total de R$170.000,00 e em terceiro lugar a proposta da 
empresa 3ª:Biovector Serviços Ltda no valor total de R$172.000,00. Como não houve 
licitantes presentes, fica desde já aberto o prazo recursal de 02 (dois) dias úteis quanto 
à fase classificatória. Não havendo interposição recursal, os autos licitatórios serão re-
metidos à autoridade superior competente, qual seja, a Ilma. Sra. Secretária de Saúde, 
Titular da Pasta Requisitante, para decidir sobre eventual homologação do certame e 
adjudicação do objeto. Nada mais a constar, damos por encerrado a presente ata que 
vai assinada pelos membros da Comissão.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
 

SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO
 

ERRATA - PUBLICAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA Nº 993 | SEGUNDA 

FEIRA, 27 DE MARÇO DE 2023.

ONDE SE LÊ: 

                         "DECRETO Nº 4.683 DE 24 DE MARÇO DE 2023

  "Dispõe sobre a abertura de crédito adicional  
  Suplementar e dá outras providências".

   [?] 

Art. 1º Fica aberto no Orçamento vigente, na Lei de Diretrizes Orçamentárias e no 
Plano Plurianual, um crédito adicional suplementar na importância de R$100.000,00 
(Cem Mil Reais) distribuídos ns seguintes dotações : 

[?]"

LEIA-SE:

                         "DECRETO Nº 4.683 DE 24 DE MARÇO DE 2023

  "Dispõe sobre a abertura de crédito adicional  
  Suplementar e dá outras providências".

   [?] 

Art. 1º Fica aberto no Orçamento vigente, na Lei de Diretrizes Orçamentárias e no 
Plano Plurianual, um crédito adicional suplementar na importância de R$10.000,00 
(Dez Mil Reais) distribuídos ns seguintes dotações :

[?]"

SECRETARIA DE SAÚDE
 

ATOS DA VISA

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA, através da Secretaria Muni-
cipal de Saúde - Serviço Municipal de Vigilância Sanitária, comunica para ciência de 
acordo com o artigo 124 § ínico da Lei 10.083 de 23/09/1988:

Auto de Infração 
 A Diretoria de Vigilância em Saúde de Nova Odessa, torna pública o Auto de Infração:
 -Associação Independência - Valorização a Qualidade de Vida , CNPJ 
06.269.282/0001-03, situada a |Rua Pastor Andrys Ceruks, 41 - Chácaras Central  - 
Nova Odessa/SP. A medida administrativa foi aplicada em 29/03/2023, pela Vigilância 
Sanitária Municipal, por meio de Auto de Infração AIF-353340 nº 669. Com prazo de 
defesa de 10 dias úteis.

Nova Odessa, 31 de março de 2023
DIRETORIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

 

ATOS DA VISA

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA, através da Secretaria Mu-
nicipal de Saúde Serviço Municipal de Vigilância Sanitária, comunica os despachos:

           MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA 
                                                           

  
___________________________________________________________________________ 
Av. João Pessoa, 777 – Centro – CEP 13380-017- Nova Odessa – SP - Fone (19) 3476-8600 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 042/2023  

“DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO PARA ATRIBUIÇÃO DE VAGA PARA O EMPREGO 
DE AUXILIAR DE SERVIÇOS - EFETIVO”. 

 

A Prefeitura Municipal de Nova Odessa, Estado de São Paulo, convoca os candidatos 
classificados do CONCURSO PÚBLICO nº 01/2022, do 26º ao 28º, para o Emprego de 
AUXILIAR DE SERVIÇOS - EFETIVO, para atribuição de 03 (três) vagas, conforme 
classificação publicada no “Diário Oficial do Município de Nova Odessa”, de 12 de julho de 
2022. 

 A atribuição será realizada no dia 18 de abril de 2023, às 09:00 horas, no Auditório 
da Prefeitura Municipal de Nova Odessa/SP, à Av. João Pessoa nº 777, Centro.  

No ato da atribuição o candidato, quem tiver a vaga atribuída deverá apresentar os 
seguintes documentos: 

1-Cédula de Identidade (RG) –  cópia; 
2-Ensino Fundamental Completo – cópia autenticada; 
O candidato que não estiver presente à sessão de atribuição, na data, horári o e local 

estabelecidos neste Edital, será excluído do CONCURSO PÚBLICO nº 01/22 para o emprego 
de AUXILIAR DE SERVIÇOS - EFETIVO.  

No caso de atribuição por procuração deverão ser apresentados, além dos documentos 
solicitados pelo presente Edital, o instrumento de mandato e a Cédula de Identidade do 
procurador. 

Após a atribuição o candidato deverá se apresentar no Departamento de Recursos 
Humanos até o dia 27/04/2023, munido de todos os documentos necessários os quais serão 
divulgados na sessão de atribuição, sob pena de perder a vaga. 

OBS: O número de candidatos convocados é maior que o número de vagas, prevendo 
ausências e desistências. 

 
A admissão se dará dia 02/05/2023.  

 
CANDIDATOS CONVOCADOS 

 

Class. Nome 

26º SUELI APARECIDA HERRERA 
27º MARLINES GENERALI XAVIER 
28º VANUZA DE LIMA BRAZ DA SILVA 

 
 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 
 
 



Nova Odessa, Sexta-feira, 31 de Março de 2023 Diário Oficial do Município de Nova Odessa

O Município de Nova Odessa dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site 
www.novaodessa.sp.gov.br no link Diário Oficial.

Página 3

           MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA 
                                                           

  
___________________________________________________________________________ 
Av. João Pessoa, 777 – Centro – CEP 13380-017- Nova Odessa – SP - Fone (19) 3476-8600 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 043/2023  

“DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO PARA ATRIBUIÇÃO DE VAGA PARA O EMPREGO 
DE BIÓLOGO - EFETIVO”. 

 

A Prefeitura Municipal de Nova Odessa, Estado de São Paulo, convoca os candidatos 
classificados do CONCURSO PÚBLICO nº 01/2022, do 01º ao 03º, para o Emprego de 
BIÓLOGO - EFETIVO, para atribuição de 01 (uma) vaga, conforme classificação publicada no 
“Diário Oficial do Município de Nova Odessa”, de 12 de julho de 2022.  

 A atribuição será realizada no dia 18 de abril de 2023, às 09:00 horas, no Auditório 
da Prefeitura Municipal de Nova Odessa/SP, à Av. João Pessoa nº 777, Centro.  

No ato da atribuição o candidato, quem tiver a vaga atribuída deverá apresentar os 
seguintes documentos: 

1-Cédula de Identidade (RG) –  cópia; 
2-Ensino Superior Completo em Biologia mais Especialização em Zoologia – 

cópia autenticada; 
3 – Registro Ativo No conselho de Classe -  cópia autenticada 
O candidato que não estiver presente à sessão de atribuição, na data, horário e local 

estabelecidos neste Edital, será excluído do CONCURSO PÚBLICO nº 01/22 para o emprego 
de BIÓLOGO - EFETIVO.  

No caso de atribuição por procuração deverão ser apresentados, além dos documentos 
solicitados pelo presente Edital, o instrumento de mandato e a Cédula de Identidade do 
procurador. 

Após a atribuição o candidato deverá se apresentar no Departamento de Recursos 
Humanos até o dia 27/04/2023, munido de todos os documentos necessários os quais serão 
divulgados na sessão de atribuição, sob pena de perder a vaga.  

OBS: O número de candidatos convocados é maior que o número de vagas, prevendo 
ausências e desistências. 

 
A admissão se dará dia 02/05/2023.  

 
CANDIDATOS CONVOCADOS 

 

Class. Nome 

01º GRAZIELA BRADASCHIA QUARTERO SCHNEIDER 
02º DANIELA PETRIM DE ARAUJO 
03º DANIELA HELENA FAVARO 

 
 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 
 
 

           MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA 
                                                           

  
_______________________________________________________________________ 

Av. João Pessoa, 777 – Centro – CEP 13380-017- Nova Odessa – SP - Fone (19) 3476-8600 
 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 044/2023  

    
“DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO PARA ATRIBUIÇÃO DE VAGA PARA 
O EMPREGO DE COVEIRO – EFETIVO” 

A Prefeitura Municipal de Nova Odessa, Estado de São Paulo, convoca os candidatos 
classificados do CONCURSO PÚBLICO nº 01/2022, do 02º ao 03º, para o Emprego de  
COVEIRO – EFETIVO, para atribuição de 01 (uma) vaga, conforme classificação publicada no 
“Diário Oficial do Município de Nova Odessa”, de 12 de julho de 2022.  

 A atribuição será realizada no dia 13 de fevereiro de 2023, às 09:00 horas, no 
Auditório da Prefeitura Municipal de Nova Odessa/SP, à Av. João Pessoa nº 777, Centro.  

No ato da atribuição o candidato, que tiver a vaga atribuída deverá apresentar os 
seguintes documentos: 

1-Cédula de Identidade (RG) –  cópia; 
2-Ensino Fundamental Completo – cópia autenticada; 
O candidato que não estiver presente à sessão de atribuição, na data, horário e local 

estabelecidos neste Edital, será excluído do CONCURSO PÚBLICO nº 01/22 para o emprego 
de  COVEIRO – EFETIVO. 

No caso de atribuição por procuração deverão ser apresentados, além dos documentos 
solicitados pelo presente Edital, o instrumento de mandato e a Cédula de Identidade do 
procurador. 

Após a atribuição o candidato deverá se apresentar no Departamento de Recursos 
Humanos até o dia 27/04/2023, munido de todos os documentos necessários os quais serão 
divulgados na sessão de atribuição, sob pena de perder a vaga.  

A admissão se dará dia 02/05/2023.  
 

OBS: O número de candidatos convocados é maior que o número de vagas, prevendo 
ausências e desistências. 

CANDIDATOS CONVOCADOS: 
 
Class. Nome 

02º ALINE AUGUSTO VANAG 
03º CLEBER HENRIQUE DOS SANTOS 

 
 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 
 

           MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA
                                                          

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 045/2023

“DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO PARA ATRIBUIÇÃO DE VAGA PARA O EMPREGO DE
ENCARREGADO DE SERVIÇO- EFETIVO”.

A  Prefeitura  Municipal  de  Nova  Odessa,  Estado  de  São  Paulo,  convoca  os  candidatos
classificados do CONCURSO PÚBLICO nº 01/2022, do 02º ao 03º, para o Emprego de ENCARREGADO
DE  SERVIÇO  –  EFETIVO,   para  atribuição  de  01  (uma)  vaga,  conforme  classificação  publicada  no
“Diário Oficial do Município de Nova Odessa”, de 12 de julho de 2022.

 A  atribuição será  realizada  no  dia  18  de  abril  de  2023,  às  09:00  horas ,  no  Auditório  da
Prefeitura Municipal de Nova Odessa/SP, à Av. João Pessoa nº 777, Centro.

No  ato  da  atribuição  o  candidato,  quem tiver  a  vaga  atribuída  deverá  apresentar  os  seguintes
documentos:

1-Cédula de Identidade (RG) –  cópia;

2-Ensino Fundamental Completo–  cópia autenticada;

O  candidato  que  não  estiver  presente  à  sessão  de  atribuição,  na  data,  horário  e  local
estabelecidos  neste  Edital,  será  excluído  do  CONCURSO  PÚBLICO  nº  01/22  para  o  emprego  de
ENCARREGADO DE SERVIÇO - EFETIVO . 

No  caso  de  atribuição  por  procuração  deverão  ser  apresentados,  além  dos  documentos
solicitados pelo presente Edital, o instrumento de mandato e a Cédula de Identidade do procurador.

Após a atribuição o candidato deverá se apresentar no Departamento de Recursos Humanos até
o dia 27/04/2023, munido de todos os documentos necessários os quais serão divulgados na sessão de
atribuição, sob pena de perder a vaga.

A admissão se dará dia 02/05/2023.

OBS:  O  número  de  candidatos  convocados  é  maior  que  o  número  de  vagas,  prevendo
ausências e desistências.

CANDIDATOS CONVOCADOS

Class. Nome

02º JACKELINE CASSIA DE OLIVEIRA

03º BRUNO HENRIQUE MOLINA SARRUGE

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

___________________________________________________________________________
Av. João Pessoa, 777 – Centro – CEP 13380-017- Nova Odessa – SP - Fone (19) 3476-8600

           MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA
                                                          

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 046/2023

“DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO PARA ATRIBUIÇÃO DE VAGA PARA O EMPREGO
DE FISCAL DE OBRAS E POSTURAS- EFETIVO” .

A Prefeitura  Municipal  de Nova Odessa,  Estado de São Paulo,  convoca os  candidatos
classificados do CONCURSO PÚBLICO nº 01/2022, do 02º ao 04º, para o Emprego de FISCAL
DE  OBRAS  E  POSTURAS  -  EFETIVO, para  atribuição  de  01  (uma)  vaga,  conforme
classificação  publicada  no  “Diário  Oficial  do  Município  de  Nova  Odessa”,  de  12  de  julho  de
2022.

 A  atribuição será realizada no dia  18 de abril  de 2023, às 09:00 horas ,  no Auditório
da Prefeitura Municipal de Nova Odessa/SP, à Av. João Pessoa nº 777, Centro.

No  ato  da  atribuição  o  candidato,  quem  tiver  a  vaga  atribuída  deverá  apresentar  os
seguintes documentos:

1-Cédula de Identidade (RG) –  cópia;

2-Ensino  Médio  Completo  mais  Curso  Técnico  em  Edificações–  cópia
autenticada;

3-Registro ativo no Conselho de Classe – cópia autenticada.

O candidato  que não estiver  presente  à  sessão  de atribuição,  na data,  horário  e  local
estabelecidos neste Edital, será excluído do CONCURSO PÚBLICO nº 01/22 para o emprego de
FISCAL DE OBRAS E POSTURAS- EFETIVO . 

No caso de atribuição por procuração deverão ser apresentados, além dos documentos
solicitados  pelo  presente  Edital,  o  instrumento  de  mandato  e  a  Cédula  de  Identidade  do
procurador.

Após  a  atribuição  o  candidato  deverá  se  apresentar  no  Departamento  de  Recursos
Humanos até o dia  27/04/2023, munido de  todos os  documentos necessários os quais serão
divulgados na sessão de atribuição, sob pena de perder a vaga.

A admissão se dará dia 02/05/2023.

OBS:  O  número  de  candidatos  convocados  é  maior  que  o  número  de  vagas,
prevendo ausências e desistências.

CANDIDATOS CONVOCADOS

Class. Nome

02º THIAGO EUSEBIO DE MACEDO

03º JORGE ELOI RIKATO DE ALMEIDA

04º PLINIO ANDRE PINTO AGOSTINHO

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

___________________________________________________________________________
Av. João Pessoa, 777 – Centro – CEP 13380-017- Nova Odessa – SP - Fone (19) 3476-8600



Nova Odessa, Sexta-feira, 31 de Março de 2023Diário Oficial do Município de Nova Odessa

O Município de Nova Odessa dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site 
www.novaodessa.sp.gov.br no link Diário Oficial.

Página 4

           MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA
                                                          

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 047/2023

“DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO PARA ATRIBUIÇÃO DE VAGA PARA O EMPREGO
DE MÉDICO GINECOLOGISTA MENSALISTA- EFETIVO”.

A Prefeitura  Municipal  de Nova Odessa,  Estado de São Paulo,  convoca os  candidatos
classificados do CONCURSO PÚBLICO nº 01/2022, do 01º ao 02º, para o Emprego de MÉDICO
GINECOLOGISTA  MENSALISTA  -  EFETIVO, para  atribuição  de  01  (uma)  vaga,  conforme
classificação  publicada  no  “Diário  Oficial  do  Município  de  Nova  Odessa”,  de  12  de  julho  de
2022.

 A  atribuição será realizada no dia  18 de abril  de 2023, às 09:00 horas ,  no Auditório
da Prefeitura Municipal de Nova Odessa/SP, à Av. João Pessoa nº 777, Centro.

No  ato  da  atribuição  o  candidato,  quem  tiver  a  vaga  atribuída  deverá  apresentar  os
seguintes documentos:

1-Cédula de Identidade (RG) –  cópia;

2-Ensino Superior  Completo em Medicina mais Especialização na Área –  cópia
autenticada;

3-Registro ativo no Conselho de Classe – cópia autenticada;

4-Declaração  de  horário  de  trabalho,  caso  tenha  outro  vínculo  empregatício  –
original.

O candidato  que não estiver  presente  à  sessão  de atribuição,  na data,  horário  e  local
estabelecidos neste Edital, será excluído do CONCURSO PÚBLICO nº 01/22 para o emprego de
MÉDICO GINECOLOGISTA MENSALISTA- EFETIVO . 

No caso de atribuição por procuração deverão ser apresentados, além dos documentos
solicitados  pelo  presente  Edital,  o  instrumento  de  mandato  e  a  Cédula  de  Identidade  do
procurador.

Após  a  atribuição  o  candidato  deverá  se  apresentar  no  Departamento  de  Recursos
Humanos até o dia  27/04/2023, munido de  todos os  documentos necessários os quais serão
divulgados na sessão de atribuição, sob pena de perder a vaga.

A admissão se dará dia 02/05/2023.

CANDIDATOS CONVOCADOS

Class. Nome

01º LUCAS AZEVEDO MAYCHAK

02º JAMILE CAROLINA BORTOLETTO

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

___________________________________________________________________________
Av. João Pessoa, 777 – Centro – CEP 13380-017- Nova Odessa – SP - Fone (19) 3476-8600

           MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA
                                                          

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 048/2023

“DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO PARA ATRIBUIÇÃO DE VAGA
PARA O EMPREGO DE  OPERADOR DE ROÇADEIRA COSTAL E
LATERAL-EFETIVO.

A  Prefeitura  Municipal  de  Nova  Odessa,  Estado  de  São  Paulo,  convoca  os
candidatos  classificados do CONCURSO PÚBLICO nº  01/2022,  do 01º  ao 03º,  para o
Emprego  de  OPERADOR  DE  ROÇADEIRA  COSTAL  E  LATERAL-EFETIVO, para
atribuição  de  01  (uma)  vaga,  conforme  classificação  publicada  no  “Diário  Oficial  do
Município de Nova Odessa”, de 12 de julho de 2022.

 A  atribuição será  realizada  no  dia  18  de  abril  2023,  às  09:00  horas ,  no
Auditório  da  Prefeitura  Municipal  de  Nova  Odessa/SP,  à  Av.  João  Pessoa  nº  777,
Centro.

No ato da atribuição o candidato, que tiver a vaga atribuída deverá apresentar os
seguintes documentos:

1-Cédula de Identidade (RG) –  cópia;

2-Ensino Fundamental Completo – original e cópia autenticada.

O candidato que não estiver presente à sessão de atribuição, na data, horário e
local estabelecidos neste Edital, será excluída do CONCURSO PÚBLICO nº 01/22 para
o emprego de  OPERADOR DE ROÇADEIRA COSTAL E LATERAL-EFETIVO.

No  caso  de  atribuição  por  procuração  deverão  ser  apresentados,  além  dos
documentos solicitados pelo presente Edital,  o instrumento de mandato e a Cédula de
Identidade do procurador.

Após  a  atribuição  o  candidato  deverá  se  apresentar  no  Departamento  de
Recursos  Humanos  até  o  dia  27/04/2023,  munido  de  todos  os  documentos
necessários os quais serão divulgados na sessão de atribuição,  sob pena de perder a
vaga.

A admissão se dará dia 02/05/2023.

OBS:  O  número  de  candidatos  convocados  é  superior  ao  número  de  vagas,
prevendo ausências e desistências.

CANDIDATOS CONVOCADOS:
Class. Nome

01º ULISSES PEREIRA CAMPOS MACHADO
02º JEAN KLEBER RUMERS
03º SILVINO FERREIRA DA FONSECA

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

___________________________________________________________________________
Av. João Pessoa, 777 – Centro – CEP 13380-017- Nova Odessa – SP - Fone (19) 3476-8600

           MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA
                                                          

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 049/2023

“DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO PARA ATRIBUIÇÃO DE VAGA PARA
O EMPREGO DE PEDREIRO – EFETIVO”

A Prefeitura  Municipal  de Nova Odessa,  Estado de São Paulo,  convoca os  candidatos
classificados  do  CONCURSO  PÚBLICO  nº  01/2022,  do  02º  ao  04º,  para  o  Emprego  de
PEDREIRO – EFETIVO, para atribuição de 01 (uma) vaga, conforme classificação publicada no
“Diário Oficial do Município de Nova Odessa”, de 12 de julho de 2022.

 A  atribuição será realizada no dia  18 de abril  de 2023, às 09:00 horas ,  no Auditório
da Prefeitura Municipal de Nova Odessa/SP, à Av. João Pessoa nº 777, Centro.

No  ato  da  atribuição  o  candidato,  que  tiver  a  vaga  atribuída  deverá  apresentar  os
seguintes documentos:

1-Cédula de Identidade (RG) –  cópia;

2-Certificado de Conclusão do Ensino Fundamental Completo – xerox autenticado.

O candidato  que não estiver  presente  à  sessão  de atribuição,  na data,  horário  e  local
estabelecidos neste Edital, será excluído do CONCURSO PÚBLICO nº 01/22 para o emprego de
PEDREIRO – EFETIVO.

No caso de atribuição por procuração deverão ser apresentados, além dos documentos
solicitados  pelo  presente  Edital,  o  instrumento  de  mandato  e  a  Cédula  de  Identidade  do
procurador.

Após a atribuição o candidato deverá se apresentar na Diretoria de Recursos Humanos
até o dia 27/04/2023, munido de todos os documentos necessários os quais serão divulgados
na sessão de atribuição, sob pena de perder a vaga.

A admissão se dará dia 02/05/2023.

OBS:  O  número  de  candidatos  convocados  é  maior  que  o  número  de  vagas,  prevendo
ausências e desistências.

CANDIDATOS CONVOCADOS:
Class. Nome

02º JEFFERSON BALDUINO PEDRO
03º LUIS ANTONIO LOURENÇO
04º VALTECIO CARVALHO DE OLIVEIRA

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

_______________________________________________________________________
Av. João Pessoa, 777 – Centro – CEP 13380-017- Nova Odessa – SP - Fone (19) 3476-8600

           MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA
                                                          

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 050/2023

“DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO PARA ATRIBUIÇÃO DE VAGA PARA
O EMPREGO DE PINTOR – EFETIVO”

A Prefeitura  Municipal  de Nova Odessa,  Estado de São Paulo,  convoca os  candidatos
classificados do CONCURSO PÚBLICO nº 01/2022, do 03º ao 05º, para o Emprego de PINTOR
–  EFETIVO, para  atribuição  de  01  (uma)  vaga,  conforme  classificação  publicada  no  “Diário
Oficial do Município de Nova Odessa”, de 12 de julho de 2022.

 A  atribuição será realizada no dia  18 de abril  2023, às 09:00 horas ,  no Auditório da
Prefeitura Municipal de Nova Odessa/SP, à Av. João Pessoa nº 777, Centro.

No  ato  da  atribuição  o  candidato,  que  tiver  a  vaga  atribuída  deverá  apresentar  os
seguintes documentos:

1-Cédula de Identidade (RG) – cópia;

2-Certificado de Conclusão do Ensino Fundamental Completo – xerox autenticado.

O candidato  que não estiver  presente  à  sessão  de atribuição,  na data,  horário  e  local
estabelecidos neste Edital, será excluído do CONCURSO PÚBLICO nº 01/22 para o emprego de
PINTOR – EFETIVO.

No caso de atribuição por procuração deverão ser apresentados, além dos documentos
solicitados  pelo  presente  Edital,  o  instrumento  de  mandato  e  a  Cédula  de  Identidade  do
procurador.

Após a atribuição o candidato deverá se apresentar na Diretoria de Recursos Humanos
até o dia 27/04/2023, munido de todos os documentos necessários os quais serão divulgados
na sessão de atribuição, sob pena de perder a vaga.

A admissão se dará dia 02/05/2023.

OBS:  O  número  de  candidatos  convocados  é  maior  que  o  número  de  vagas,  prevendo
ausências e desistências.

CANDIDATOS CONVOCADOS:
Class. Nome

03º PEDRO SALES VIEIRA
04º PAULO HUMBERTO JACINTO DE SOUZA
05º NORIVAL DE PAULA

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

_______________________________________________________________________
Av. João Pessoa, 777 – Centro – CEP 13380-017- Nova Odessa – SP - Fone (19) 3476-8600



Nova Odessa, Sexta-feira, 31 de Março de 2023 Diário Oficial do Município de Nova Odessa

O Município de Nova Odessa dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site 
www.novaodessa.sp.gov.br no link Diário Oficial.

Página 5

           MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA
                                                          

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 051/2023

“DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO PARA ATRIBUIÇÃO DE VAGA PARA O EMPREGO
DE RECEPCIONISTA- EFETIVO”.

A Prefeitura  Municipal  de Nova Odessa,  Estado de São Paulo,  convoca os  candidatos
classificados  do  CONCURSO  PÚBLICO  nº  01/2022,  do  13º  ao  17º,  para  o  Emprego  de
RECEPCIONISTA  -  EFETIVO, para  atribuição  de  02  (duas)  vagas,  conforme  classificação
publicada no “Diário Oficial do Município de Nova Odessa”, de 12 de julho de 2022.

 A  atribuição será realizada no dia  18 de abril  de 2023, às 09:00 horas ,  no Auditório
da Prefeitura Municipal de Nova Odessa/SP, à Av. João Pessoa nº 777, Centro.

No  ato  da  atribuição  o  candidato,  quem  tiver  a  vaga  atribuída  deverá  apresentar  os
seguintes documentos:

1-Cédula de Identidade (RG) –  cópia;

2-Ensino Médio Completo – cópia autenticada;

O candidato  que não estiver  presente  à  sessão  de atribuição,  na data,  horário  e  local
estabelecidos neste Edital, será excluído do CONCURSO PÚBLICO nº 01/22 para o emprego de
RECEPCIONISTA- EFETIVO. 

No caso de atribuição por procuração deverão ser apresentados, além dos documentos
solicitados  pelo  presente  Edital,  o  instrumento  de  mandato  e  a  Cédula  de  Identidade  do
procurador.

Após  a  atribuição  o  candidato  deverá  se  apresentar  no  Departamento  de  Recursos
Humanos até o dia  27/04/2023, munido de  todos os  documentos necessários os quais serão
divulgados na sessão de atribuição, sob pena de perder a vaga.

OBS:  O  número  de  candidatos  convocados  é  maior  que  o  número  de  vagas,  prevendo
ausências e desistências.

A admissão se dará dia 02/05/2023.

CANDIDATOS CONVOCADOS

Class. Nome

13º HELLEN CRITISTINA DE ALMEIDA

14º JOICE JANAINA AUGUSTO

15º INGRYD CAMILLA SALES DA SILVA

16º ABNER GARCIA DE CARVALHO

17º JAMILLY BEATRIZ NASCIMENTO DE OLIVEIRA

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

___________________________________________________________________________
Av. João Pessoa, 777 – Centro – CEP 13380-017- Nova Odessa – SP - Fone (19) 3476-8600

           MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA
                                                          

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 052/2023

“DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO PARA ATRIBUIÇÃO DE VAGA PARA O EMPREGO DE
TÉCNICO DE ENFERMAGEM- EFETIVO”.

A  Prefeitura  Municipal  de  Nova  Odessa,  Estado  de  São  Paulo,  convoca  os  candidatos
classificados  do  CONCURSO PÚBLICO  nº  01/2022,  do  17º  ao  19º,  para  o  Emprego  de  TÉCNICO  DE
ENFERMAGEM – EFETIVO,   para  atribuição de  02 (duas)  vagas,  conforme classificação publicada no
“Diário Oficial do Município de Nova Odessa”, de 12 de julho de 2022.

 A  atribuição será  realizada  no  dia  18  de  abril  de  2023,  às  09:00  horas ,  no  Auditório  da
Prefeitura Municipal de Nova Odessa/SP, à Av. João Pessoa nº 777, Centro.

No  ato  da  atribuição  o  candidato,  quem tiver  a  vaga  atribuída  deverá  apresentar  os  seguintes
documentos:

1-Cédula de Identidade (RG) –  cópia;

2-Ensino  Médio  Completo  mais  Diploma  ou  Certificado  de  Conclusão  do  Curso  de  Técnico  em
Enfermagem – cópia autenticada;

3-Registro ativo no COREN – cópia autenticada;

4-Declaração de horário de trabalho, caso tenha outro vínculo empregatício – original.

O  candidato  que  não  estiver  presente  à  sessão  de  atribuição,  na  data,  horário  e  local
estabelecidos  neste  Edital,  será  excluído  do  CONCURSO  PÚBLICO  nº  01/22  para  o  emprego  de
TÉCNICO DE ENFERMAGEM - EFETIVO . 

No  caso  de  atribuição  por  procuração  deverão  ser  apresentados,  além  dos  documentos
solicitados pelo presente Edital, o instrumento de mandato e a Cédula de Identidade do procurador.

Após a atribuição o candidato deverá se apresentar no Departamento de Recursos Humanos até
o dia 27/04/2023, munido de todos os documentos necessários os quais serão divulgados na sessão de
atribuição, sob pena de perder a vaga.

A admissão se dará dia 02/05/2023.

OBS:  O  número  de  candidatos  convocados  é  maior  que  o  número  de  vagas,  prevendo
ausências e desistências.

CANDIDATOS CONVOCADOS

Class. Nome

17º SIMONE ALCANTARA TEIXEIRA

18º EMERSON TEOFILHA ALVES

19º ELAINE PEREIRA CORDEIRO

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

___________________________________________________________________________
Av. João Pessoa, 777 – Centro – CEP 13380-017- Nova Odessa – SP - Fone (19) 3476-8600

           MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA
                                                          

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 053/2023

“DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO PARA ATRIBUIÇÃO DE VAGA PARA
O EMPREGO DE FARMACÊUTICO – CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA”

A Prefeitura  Municipal  de Nova Odessa,  Estado de São Paulo,  convoca os  candidatos
classificados  do  PROCESSO  SELETIVO  nº  01/2022,  do  07º  ao  09º,  para  o  Emprego  de
FARMACÊUTICO  –  CONTRATAÇÃO  TEMPORÁRIA, para  atribuição  de  01  (uma)  vaga,
conforme  classificação  publicada  no  “Diário  Oficial  do  Município  de  Nova  Odessa”,  de  29  de
abril de 2022.

 A  atribuição será realizada no dia  18 de abril  de 2023, às 09:00 horas ,  no Auditório
da Prefeitura Municipal de Nova Odessa/SP, à Av. João Pessoa nº 777, Centro.

No  ato  da  atribuição  o  candidato,  que  tiver  a  vaga  atribuída  deverá  apresentar  os
seguintes documentos:

1-Cédula de Identidade (RG) – cópia;

2-  Diploma  ou  Certificado  do  Ensino  Superior  Completo  em  Farmácia  – cópia
autenticada;

3- Registro ativo no Conselho de Classe -  cópia autenticada

O candidato  que não estiver  presente  à  sessão  de atribuição,  na data,  horário  e  local
estabelecidos neste Edital,  será excluído do PROCESSO SELETIVO nº 01/22 para o emprego
de FARMACÊUTICO – CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA.

No caso de atribuição por procuração deverão ser apresentados, além dos documentos
solicitados  pelo  presente  Edital,  o  instrumento  de  mandato  e  a  Cédula  de  Identidade  do
procurador.

Após  a  atribuição  o  candidato  deverá  se  apresentar  no  Departamento  de  Recursos
Humanos até o dia  27/04/2023,  munido de  todos os  documentos necessários os quais serão
divulgados na sessão de atribuição, sob pena de perder a vaga.

A admissão se dará dia 02/05/2023.

OBS:  O  número  de  candidatos  convocados  é  maior  que  o  número  de  vagas,  prevendo
ausências e desistências.

CANDIDATOS CONVOCADOS:

Class. Nome

07º ISADORA GARCIA MENDES
08º ELLEN CAROLINE DOS SANTOS OLIVEIRA
09º JOMARA LINO DE ALMEIDA

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

___________________________________________________________________________
Av. João Pessoa, 777 – Centro – CEP 13380-017- Nova Odessa – SP - Fone (19) 3476-8600

          
 MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA

                                                          

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 054/2023

“DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO PARA ATRIBUIÇÃO DE VAGA PARA O
EMPREGO DE TÉCNICO DE ENFERMAGEM – CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA”.

A  Prefeitura  Municipal  de  Nova  Odessa,  Estado  de  São  Paulo,  convoca  os
candidatos classificados do PROCESSO SELETIVO nº 01/2022, do 47º ao 52º, para
o Emprego de TÉCNICO DE ENFERMAGEM – CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA para
atribuição de 02 (duas) vagas, conforme classificação publicada no “Diário Oficial do
Município de Nova Odessa”, de 29 de abril de 2022.

 A  atribuição será realizada no dia  18 de abril  de 2023, às 09:00 horas ,  no
Auditório  da  Prefeitura  Municipal  de  Nova  Odessa/SP,  à  Av.  João  Pessoa  nº  777,
Centro.

No ato da atribuição o candidato, que tiver a vaga atribuída deverá apresentar
os seguintes documentos:

1-Cédula de Identidade (RG) –  cópia;

2-Diploma ou Certificado de Conclusão do Curso de Técnico de Enfermagem –
cópia autenticada;

3-Registro no COREN – cópia autenticada;

4-Declaração de horário de trabalho, caso tenha outro vínculo empregatício –
original.

O candidato que não estiver presente à sessão de atribuição, na data, horário
e local estabelecidos neste Edital, será excluído do PROCESSO SELETIVO nº 01/22
para o emprego de Técnico de Enfermagem – Contratação Temporária. 

No  caso  de  atribuição  por  procuração  deverão  ser  apresentados,  além  dos
documentos solicitados pelo  presente Edital,  o  instrumento de mandato e a Cédula
de Identidade do procurador.

Após  a  atribuição  o  candidato  deverá  se  apresentar  no  Departamento  de
Recursos  Humanos  até  o  dia  27/04/2023,  munido  de  todos  os  documentos
necessários os quais serão divulgados na sessão de atribuição, sob pena de perder
a vaga.

A admissão se dará dia 02/05/2023.

OBS:  O número de candidatos  convocados é maior  que o número de vagas,
prevendo ausências e desistências.

CANDIDATOS CONVOCADOS:

Class. Nome

47º CRISTIANE RAQUEL GONÇALVES SOUZA 
48º MARCELO FRANCISCO DA SILVA
49º TANIA MARA DE OLIVEIRA
50º MARILEIDE LEANDRA CURVO MANIASSO
51º ROSEMAR DE LOURDES DA SILVA
52º FLAVIA DE OLIVEIRA CORREIA

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

___________________________________________________________________________
Av. João Pessoa, 777 – Centro – CEP 13380-017- Nova Odessa – SP - Fone (19) 3476-8600



Nova Odessa, Sexta-feira, 31 de Março de 2023Diário Oficial do Município de Nova Odessa

O Município de Nova Odessa dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site 
www.novaodessa.sp.gov.br no link Diário Oficial.

Página 6

           MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA
                                                          

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 055/2022

“DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO PARA ATRIBUIÇÃO DE VAGA
PARA  O  EMPREGO  DE  PSICÓLOGO  - CONTRATAÇÃO
TEMPORÁRIA.

A  Prefeitura  Municipal  de  Nova  Odessa,  Estado  de  São  Paulo,  convoca  os
candidatos classificados do PROCESSO SELETIVO nº 01/2022, do 04º ao 06º, para o
Emprego  de  PSICÓLOGO  - CONTRATAÇÃO  TEMPORÁRIA, para  atribuição  de  01
(uma) vaga,  conforme classificação publicada no “Diário Oficial  do Município de Nova
Odessa”, de 29 de abril de 2022.

 A  atribuição será  realizada  no  dia  18 de  abril  de  2023,  às  09:00  horas ,  no
Auditório  da  Prefeitura  Municipal  de  Nova  Odessa/SP,  à  Av.  João  Pessoa  nº  777,
Centro.

No ato da atribuição o candidato, que tiver a vaga atribuída deverá apresentar os
seguintes documentos:

1-Cédula de Identidade (RG) –  cópia;

2-Diploma do Ensino Superior em Psicologia –  original e cópia autenticada;

3-Registro ativo no Conselho de Classe - cópia autenticada.

O candidato que não estiver presente à sessão de atribuição, na data, horário e
local estabelecidos neste Edital, será excluída do PROCESSO SELETIVO nº 01/22 para
o emprego de  PSICÓLOGO - CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA.

No  caso  de  atribuição  por  procuração  deverão  ser  apresentados,  além  dos
documentos solicitados pelo presente Edital,  o instrumento de mandato e a Cédula de
Identidade do procurador.

Após  a  atribuição  o  candidato  deverá  se  apresentar  no  Departamento  de
Recursos  Humanos  até  o  dia  27/04/2023,  munido  de  todos  os  documentos
necessários os quais serão divulgados na sessão de atribuição,  sob pena de perder a
vaga.

A admissão se dará dia 02/05/2023.

OBS:  O  número  de  candidatos  convocados  é  superior  ao  número  de  vagas,
prevendo ausências e desistências.

CANDIDATOS CONVOCADOS:
Class. Nome

04º HENRIQUE GIAZZI SENHORINI
05º GABRIELA PIRES LUCHESI
06º LUCAS RODRIGUES PEREIRA

DEPARTAMENTO  DE RECURSOS HUMANOS

___________________________________________________________________________
Av. João Pessoa, 777 – Centro – CEP 13380-017- Nova Odessa – SP - Fone (19) 3476-8600

           MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA
                                                          

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 056/2023

“DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO PARA ATRIBUIÇÃO DE VAGA PARA
O EMPREGO DE MOTORISTA DE VEÍCULOS PESADOS – EFETIVO”

A Prefeitura  Municipal  de Nova Odessa,  Estado de São Paulo,  convoca os  candidatos
classificados  do  CONCURSO  PÚBLICO  nº  01/2022,  do  03º  ao  05º,  para  o  Emprego  de
MOTORISTA  DE  VEÍCULOS  PESADOS  –  EFETIVO, para  atribuição  de  02  (duas)  vagas,
conforme  classificação  publicada  no  “Diário  Oficial  do  Município  de  Nova  Odessa”,  de  12  de
julho de 2022.

 A  atribuição será realizada no dia  18 de abril  de 2023, às 13:30 horas ,  no Auditório
da Prefeitura Municipal de Nova Odessa/SP, à Av. João Pessoa nº 777, Centro.

No  ato  da  atribuição  o  candidato,  que  tiver  a  vaga  atribuída  deverá  apresentar  os
seguintes documentos:

1-Cédula de Identidade (RG) –  cópia;

2-Certificado de Conclusão do Ensino Fundamental Completo – xerox autenticado.

3-Carteira Nacional de Habilitação (CNH) no Mínimo Categoria “D”  – original e cópia.

O candidato  que não estiver  presente  à  sessão  de atribuição,  na data,  horário  e  local
estabelecidos neste Edital, será excluído do CONCURSO PÚBLICO nº 01/22 para o emprego de
MOTORISTA DE VEÍCULOS PESADOS – EFETIVO.

No caso de atribuição por procuração deverão ser apresentados, além dos documentos
solicitados  pelo  presente  Edital,  o  instrumento  de  mandato  e  a  Cédula  de  Identidade  do
procurador.

Após a atribuição o candidato deverá se apresentar na Diretoria de Recursos Humanos
até o dia 27/04/2023, munido de todos os documentos necessários os quais serão divulgados
na sessão de atribuição, sob pena de perder a vaga.

A admissão se dará dia 02/05/2023.

OBS:  O  número  de  candidatos  convocados  é  maior  que  o  número  de  vagas,  prevendo
ausências e desistências.

CANDIDATOS CONVOCADOS:
Class. Nome

03º JORGE JOSE NUNES
04º JEFFERSON DOS SANTOS VIANA
05º ALEX SANDRO TORRES DA CUNHA

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

_______________________________________________________________________
Av. João Pessoa, 777 – Centro – CEP 13380-017- Nova Odessa – SP - Fone (19) 3476-8600

           MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA
                                                    

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 057/2023

“DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO PARA ATRIBUIÇÃO DE VAGA PARA O EMPREGO DE
GUARDA MUNICIPAL - NÍVEL III - MASCULINO – EFETIVO ”

A  Prefeitura  Municipal  de  Nova  Odessa,  Estado  de  São  Paulo,  convoca  os  candidatos
classificados  do  CONCURSO  PÚBLICO  nº  02/2022,  do  01º  ao  15º,  para  o  Emprego  de  GUARDA
MUNICIPAL  -  NÍVEL  III  -  MASCULINO  –  EFETIVO, para  atribuição  de  09  (nove)  vagas,  conforme
classificação publicada no “Diário Oficial do Município de Nova Odessa”, de 20 de março de 2023.

 A  atribuição será  realizada  no  dia  18  de  abril  de  2023,  às  13:30  horas ,  no  Auditório  da
Prefeitura Municipal de Nova Odessa/SP, à Av. João Pessoa nº 777, Centro.

No  ato  da  atribuição  o  candidato,  que  tiver  a  vaga  atribuída  deverá  apresentar  os  seguintes
documentos:

1-Cédula de Identidade (RG) –  cópia;

2-Ensino Médio Completo – xerox autenticado.

3-Carteira Nacional de Habilitação (CNH) no Mínimo Categoria “AB” – original e cópia.

O  candidato  que  não  estiver  presente  à  sessão  de  atribuição,  na  data,  horário  e  local
estabelecidos  neste  Edital,  será  excluído  do  CONCURSO  PÚBLICO  nº  02/22  para  o  emprego  de
GUARDA MUNICIPAL - NÍVEL III - MASCULINO – EFETIVO.

No  caso  de  atribuição  por  procuração  deverão  ser  apresentados,  além  dos  documentos
solicitados pelo presente Edital, o instrumento de mandato e a Cédula de Identidade do procurador.

Após a atribuição o candidato deverá se apresentar na Diretoria de Recursos Humanos até o dia
27/04/2023,  munido  de  todos  os  documentos necessários  os  quais  serão  divulgados  na  sessão  de
atribuição, sob pena de perder a vaga.

A admissão se dará dia 02/05/2023.

OBS: O número de candidatos convocados é maior que o número de vagas, prevendo ausências
e desistências.

CANDIDATOS CONVOCADOS:
Class. Nome

01º CICERO BATISTA DE LIMA
02º RICARDO MANOEL DA SILVA
03º RONALDO APARECIDO SANTOS DE CARVALHO
04º LUIS ANTONIO GALVÃO
05º RODRIGO DE LIMA PEREIRA
06º JULIO CESAR MAURICIO
07º GABRIEL RUI HAUK
08º WALTER SOUZA DIAS
09º DIEGO HENRIQUE FERREIRA
10º CARLOS EDOARDO TONIN
11º EDSON CARLOS DE SOUZA
12º LUIZ DANIEL REIS CAIVANO
13º JOSE LUIS TEIXEIRA MENDES MEDEIROS DA SILVA
14º FABRICIO MOTA MASCARENHAS
15º DOUGLAS BARBOSA

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

_______________________________________________________________________
Av. João Pessoa, 777 – Centro – CEP 13380-017- Nova Odessa – SP - Fone (19) 3476-8600

           MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA
                                                          

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 058/2023

“DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO PARA ATRIBUIÇÃO DE VAGA PARA
O  EMPREGO  DE  GUARDA  MUNICIPAL  -  NÍVEL  III  -  FEMININO  –
EFETIVO”

A Prefeitura  Municipal  de Nova Odessa,  Estado de São Paulo,  convoca os  candidatos
classificados  do  CONCURSO  PÚBLICO  nº  02/2022,  do  01º  ao  03º,  para  o  Emprego  de
GUARDA MUNICIPAL - NÍVEL III - FEMININO – EFETIVO,  para atribuição de  01 (uma) vaga,
conforme  classificação  publicada  no  “Diário  Oficial  do  Município  de  Nova  Odessa”,  de  20  de
março de 2023.

 A  atribuição será realizada no dia  18 de abril  de 2023, às 13:30 horas ,  no Auditório
da Prefeitura Municipal de Nova Odessa/SP, à Av. João Pessoa nº 777, Centro.

No  ato  da  atribuição  o  candidato,  que  tiver  a  vaga  atribuída  deverá  apresentar  os
seguintes documentos:

1-Cédula de Identidade (RG) –  cópia;

2-Ensino Médio Completo – xerox autenticado.

3-Carteira Nacional de Habilitação (CNH) no Mínimo Categoria “AB” – original e cópia.

O candidato  que não estiver  presente  à  sessão  de atribuição,  na data,  horário  e  local
estabelecidos neste Edital, será excluído do CONCURSO PÚBLICO nº 02/22 para o emprego de
GUARDA MUNICIPAL - NÍVEL III - feminino – EFETIVO.

No caso de atribuição por procuração deverão ser apresentados, além dos documentos
solicitados  pelo  presente  Edital,  o  instrumento  de  mandato  e  a  Cédula  de  Identidade  do
procurador.

Após a atribuição o candidato deverá se apresentar na Diretoria de Recursos Humanos
até o dia 27/04/2023, munido de todos os documentos necessários os quais serão divulgados
na sessão de atribuição, sob pena de perder a vaga.

A admissão se dará dia 02/05/2023.

OBS:  O número de candidatos convocados é maior  que o número de vagas,  prevendo
ausências e desistências.

CANDIDATOS CONVOCADOS:
Class. Nome

01º TANIA ARTINI
02º ISABEL NOGUEIRA DA SILVA SANTOS
03º TAYMATHA GABRIELA MANCINI

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

_______________________________________________________________________
Av. João Pessoa, 777 – Centro – CEP 13380-017- Nova Odessa – SP - Fone (19) 3476-8600



Nova Odessa, Sexta-feira, 31 de Março de 2023 Diário Oficial do Município de Nova Odessa

O Município de Nova Odessa dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site 
www.novaodessa.sp.gov.br no link Diário Oficial.

Página 7

           MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA
                                                          

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 059/2023

“DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO PARA ATRIBUIÇÃO DE VAGA PARA
O  EMPREGO  DE  EDUCADOR  DE  DESENVOLVIMENTO  INFANTIL -
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA”. 

A Prefeitura  Municipal  de Nova Odessa,  Estado de São Paulo,  convoca os  candidatos
classificados  do  PROCESSO  SELETIVO  nº  01/2021,  do  25º  e  33º,  para  o  Emprego  de
EDUCADOR  DE  DESENVOLVIMENTO  INFANTIL  -  CONTRATAÇÃO  TEMPORÁRIA,  para
atribuição de 02 (duas) vagas, conforme classificação publicada no “Diário Oficial do Município
de Nova Odessa”, de 09 de fevereiro de 2022.

 A  atribuição será realizada no dia  18 de abril  de 2023, às 13:30 horas ,  no Auditório
da Prefeitura Municipal de Nova Odessa/SP, à Av. João Pessoa nº 777, Centro.

No  ato  da  atribuição  o  candidato,  que  tiver  a  vaga  atribuída  deverá  apresentar  os
seguintes documentos:

1-Cédula de Identidade (RG) –  cópia;

2-Ensino  Superior  Completo  em Pedagogia  (Licenciatura  Plena)  ou  Ensino  Médio  com
habilitação para Magistério – cópia autenticada;

3-Declaração de horário de trabalho, caso tenha outro vínculo empregatício – original.

O candidato  que não estiver  presente  à  sessão  de atribuição,  na data,  horário  e  local
estabelecidos neste Edital,  será excluído do PROCESSO SELETIVO nº 01/21 para o emprego
de EDUCADOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL - CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA. 

No caso de atribuição por procuração deverão ser apresentados, além dos documentos
solicitados  pelo  presente  Edital,  o  instrumento  de  mandato  e  a  Cédula  de  Identidade  do
procurador.

Após  a  atribuição  o  candidato  deverá  se  apresentar  no  Departamento  de  Recursos
Humanos até o dia  27/04/2023,  munido de  todos os  documentos necessários os quais serão
divulgados na sessão de atribuição, sob pena de perder a vaga.

OBS:  O  número  de  candidatos  convocados  é  maior  que  o  número  de  vagas,  prevendo
ausências e desistências.

A admissão se dará dia 02/05/2023.

CANDIDATOS CONVOCADOS:

Class. Nome

25º MARIA  JAIANE PONTES RODRIGUES
26º LUCILENE ABOLIN DE ARAUJO
27º VANUZA DE LIMA BRAZ DA SILVA
28º JANAINA RODRIGUES DOS SANTOS
29º SAMANTHA LEMES DO NASCIMENTO
30º CAROLINE FERNANDA COSTA
31º MAGARETH APARECIDA CARDOSO DOS SANTOS
32º CARINA SOUZA DA PAIXÃO SANTOS
33º ANA CAROLINA MOREIRA DA SILVA

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

___________________________________________________________________________
Av. João Pessoa, 777 – Centro – CEP 13380-017- Nova Odessa – SP - Fone (19) 3476-8600

           MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA
                                                          

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 060/2023

“DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO PARA ATRIBUIÇÃO DE VAGA
PARA O EMPREGO DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL –
PEI - CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA”. 

A  Prefeitura  Municipal  de  Nova  Odessa,  Estado  de  São  Paulo,  convoca  os
candidatos classificados do PROCESSO SELETIVO nº 01/2021, do 39º ao 43º, para o
Emprego  de  PROFESSOR  DE  EDUCAÇÃO  INFANTIL–PEI-CONTRATAÇÃO
TEMPORÁRIA, para atribuição de 01 (uma) vaga, conforme classificação publicada no
“Diário Oficial do Município de Nova Odessa”, de 09 de fevereiro de 2022.

 A  atribuição será  realizada  no  dia  18 de  abril  de  2023,  às  13:30  horas ,  no
Auditório  da  Prefeitura  Municipal  de  Nova  Odessa/SP,  à  Av.  João  Pessoa  nº  777,
Centro.

No ato da atribuição o candidato, que tiver a vaga atribuída deverá apresentar os
seguintes documentos:

1-Cédula de Identidade (RG) –  cópia;

2-Ensino Superior Completo em Pedagogia (Licenciatura Plena) ou Ensino Médio
com habilitação para Magistério – cópia autenticada;

3-Declaração  de  horário  de  trabalho,  caso  tenha  outro  vínculo  empregatício  –
original.

O candidato que não estiver presente à sessão de atribuição, na data, horário e
local estabelecidos neste Edital, será excluído do PROCESSO SELETIVO nº 01/21 para
o  emprego  de  PROFESSOR  DE  EDUCAÇÃO  INFANTIL –  PEI -  CONTRATAÇÃO
TEMPORÁRIA. 

No  caso  de  atribuição  por  procuração  deverão  ser  apresentados,  além  dos
documentos solicitados pelo presente Edital,  o instrumento de mandato e a Cédula de
Identidade do procurador.

Após  a  atribuição  o  candidato  deverá  se  apresentar  na  Diretoria  de  Recursos
Humanos até o dia 27/04/2023, munido de todos os documentos necessários os quais
serão divulgados na sessão de atribuição, sob pena de perder a vaga.

OBS:  O  número  de  candidatos  convocados  é  maior  que  o  número  de  vagas,  prevendo
ausências e desistências

A admissão se dará dia 02/05/2023.

CANDIDATOS CONVOCADOS:

Class. Nome

38º FABIANA PAULA DA SILVA GAZZOLI PEREIRA
39º CAROLINE TINELI VIQUECI
40º LIVIA YACHEL SELBACH
41º CINTIA APARECIDA CORREIA CORTIZO
42º CAMILLA SCARAMAL PALAGANI
43º RAIANY ROCHA DA CRUZ

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

___________________________________________________________________________
Av. João Pessoa, 777 – Centro – CEP 13380-017- Nova Odessa – SP - Fone (19) 3476-8600

           MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA
                                                          

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 061/2023

“DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO PARA ATRIBUIÇÃO DE VAGA
PARA O EMPREGO DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II –
PEB II - ARTES - CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA”. 

A  Prefeitura  Municipal  de  Nova  Odessa,  Estado  de  São  Paulo,  convoca  os
candidatos classificados do PROCESSO SELETIVO nº 01/2021, classificado sob nº 01
PCD e  do 10º ao 12º, para o Emprego de  PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II  –
PEB II  -  ARTES-CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA, para  atribuição  de  01  (uma)  vaga,
reservada  vaga  para  PCD, conforme  classificação  publicada  no  “Diário  Oficial  do
Município de Nova Odessa”, de 09 de fevereiro de 2022.

 A  atribuição será  realizada  no  dia  18 de  abril  de  2023,  às  13:30  horas ,  no
Auditório  da  Prefeitura  Municipal  de  Nova  Odessa/SP,  à  Av.  João  Pessoa  nº  777,
Centro.

No ato da atribuição o candidato, que tiver a vaga atribuída deverá apresentar os
seguintes documentos:

1-Cédula de Identidade (RG) – cópia;

2-Ensino Superior Completo (Licenciatura Plena em Artes) –  cópia autenticada;

3-Declaração  de  horário  de  trabalho,  caso  tenha  outro  vínculo  empregatício  –
original.

O candidato que não estiver presente à sessão de atribuição, na data, horário e
local estabelecidos neste Edital, será excluído do PROCESSO SELETIVO nº 01/21 para
o  emprego  de  PROFESSOR  DE  EDUCAÇÃO  BÁSICA  II  –  PEB  II  -  ARTES -
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA. 

No  caso  de  atribuição  por  procuração  deverão  ser  apresentados,  além  dos
documentos solicitados pelo presente Edital,  o instrumento de mandato e a Cédula de
Identidade do procurador.

Após  a  atribuição  o  candidato  deverá  se  apresentar  na  Diretoria  de  Recursos
Humanos até o dia 27/04/2023, munido de todos os documentos necessários os quais
serão divulgados na sessão de atribuição, sob pena de perder a vaga.

OBS:  O número de candidatos convocados é maior que o número de vagas, prevendo
ausências e desistências

A admissão se dará dia 02/05/2023.

CANDIDATOS CONVOCADOS:
Class. Nome

01º PCD JULYANA MATHEUS TORYA MELO
10º PRISCILA RODRIGUES DE SOUZA
11º MARILENE DA SILVA
12º MARIELEN CALEFI DA COSTA

DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

___________________________________________________________________________
Av. João Pessoa, 777 – Centro – CEP 13380-017- Nova Odessa – SP - Fone (19) 3476-8600

           MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA
                                                          

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 062/2023

“DISPÕE  SOBRE  A  CONVOCAÇÃO  PARA  ATRIBUIÇÃO  DE  VAGA  PARA  O
EMPREGO  DE  PROFESSOR  DE  EDUCAÇÃO  BÁSICA  I  –  PEB  I  -
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA”. 

A  Prefeitura  Municipal  de  Nova  Odessa,  Estado  de  São  Paulo,  convoca  os  candidatos
classificados do PROCESSO SELETIVO nº 01/2021, do 78º ao 92º, para o Emprego de PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO BÁSICA I  –  PEB I  -  CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA,  para atribuição de  05(cinco)  vagas,
conforme classificação publicada no “Diário Oficial do Município de Nova Odessa”, de 09 de fevereiro de
2022.

 A  atribuição será  realizada  no  dia  18  de  abril  de  2023,  às  13:30  horas ,  no  Auditório  da
Prefeitura Municipal de Nova Odessa/SP, à Av. João Pessoa nº 777, Centro.

No  ato  da  atribuição  o  candidato,  que  tiver  a  vaga  atribuída  deverá  apresentar  os  seguintes
documentos:

1-Cédula de Identidade (RG) –  cópia;

2-Ensino Superior Completo em Pedagogia (Licenciatura Plena) ou Ensino Médio com habilitação
para Magistério – cópia autenticada;

3-Declaração de horário de trabalho, caso tenha outro vínculo empregatício – original.

O  candidato  que  não  estiver  presente  à  sessão  de  atribuição,  na  data,  horário  e  local
estabelecidos  neste  Edital,  será  excluído  do  PROCESSO  SELETIVO  nº  01/21  para  o  emprego  de
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I – PEB I - CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA. 

No  caso  de  atribuição  por  procuração  deverão  ser  apresentados,  além  dos  documentos
solicitados pelo presente Edital, o instrumento de mandato e a Cédula de Identidade do procurador.

Após a atribuição o candidato deverá se apresentar na Diretoria de Recursos Humanos até o dia
27/04/2023,  munido  de  todos  os  documentos necessários  os  quais  serão  divulgados  na  sessão  de
atribuição, sob pena de perder a vaga.

OBS:  O  número  de  candidatos  convocados  é  maior  que  o  número  de  vagas,  prevendo  ausências  e
desistências.

A admissão se dará dia 02/05/2023.

CANDIDATOS CONVOCADOS:
Class. Nome

78º LUCIMEIRE APARECIDA SILVA ROSA
79º ANDREA TIBES
80º LILIAN SALVARANI SATURNO
81º LUCIANA SILVA DA PAZ
82º NATALIA BURLE FIGUEIREDO SOUSA
83º DAISY LUZIA DE CRISTO
84º ALINE CRISTINA DOS SANTOS CORADINI
85º GRAZIELE FONSECA COSTA
86º MIRIAN CAROLINE RODRIGUES
87º GISELE JANAINA DE SOUZA ALBANEZ
88º EDISLEY DA ROSA COSTA
89º TAYNA PORTELLA
90º SANDRA APARECIDA DENTALE GONÇALVES
91º GABRIELA ALVES CORREA SARTORI
92º PATRICIA CHIODI

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

___________________________________________________________________________
Av. João Pessoa, 777 – Centro – CEP 13380-017- Nova Odessa – SP - Fone (19) 3476-8600



Nova Odessa, Sexta-feira, 31 de Março de 2023Diário Oficial do Município de Nova Odessa

O Município de Nova Odessa dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site 
www.novaodessa.sp.gov.br no link Diário Oficial.

Página 8

           MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA
                                                          

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 063/2023

“DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO PARA ATRIBUIÇÃO DE VAGA PARA
O EMPREGO DE RECEPCIONISTA – CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA”

A Prefeitura  Municipal  de Nova Odessa,  Estado de São Paulo,  convoca os  candidatos
classificados  do  PROCESSO  SELETIVO  nº  01/2022,  do  16º  ao  18º,  para  o  Emprego  de
RECEPCIONISTA  –  CONTRATAÇÃO  TEMPORÁRIA, para  atribuição  de  01  (uma)  vaga,
conforme  classificação  publicada  no  “Diário  Oficial  do  Município  de  Nova  Odessa”,  de  29  de
abril de 2022.

 A  atribuição será  realizada  no  dia  18  de  abril,  às  09:00  horas ,  no  Auditório  da
Prefeitura Municipal de Nova Odessa/SP, à Av. João Pessoa nº 777, Centro.

No  ato  da  atribuição  o  candidato,  que  tiver  a  vaga  atribuída  deverá  apresentar  os
seguintes documentos:

1-Cédula de Identidade (RG) –  cópia;

2- Certificado de Conclusão do Ensino Médio –  cópia autenticada .

O candidato  que não estiver  presente  à  sessão  de atribuição,  na data,  horário  e  local
estabelecidos neste Edital,  será excluído do PROCESSO SELETIVO nº 01/22 para o emprego
de RECEPCIONISTA – CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA.

No caso de atribuição por procuração deverão ser apresentados, além dos documentos
solicitados  pelo  presente  Edital,  o  instrumento  de  mandato  e  a  Cédula  de  Identidade  do
procurador.

Após a atribuição o candidato deverá se apresentar na Diretoria de Recursos Humanos
até o dia 27/04/2023, munido de todos os documentos necessários os quais serão divulgados
na sessão de atribuição, sob pena de perder a vaga.

A admissão se dará dia 02/05/2023.

OBS:  O  número  de  candidatos  convocados  é  maior  que  o  número  de  vagas,  prevendo
ausências e desistências.

CANDIDATOS CONVOCADOS:

Class. Nome

16º LUCILENE ABOLIN DE ARAUJO
17º ALINE DOS SANTOS
18º NARA VITORIA DE MELLO FALCÃO

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

___________________________________________________________________________
Av. João Pessoa, 777 – Centro – CEP 13380-017- Nova Odessa – SP - Fone (19) 3476-8600


		2023-03-31T17:19:31-0300
	MUNICIPIO DE NOVA ODESSA:45781184000102




